11

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

- -, Câmara , .~,.~ ...
.,.e

B \IW.\ IH>( , \HC \S barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano2018
j Plenário lias Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 086, Liv. 26, Fls. __ Em 05/03/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 013/2018

às 15:00hs. O Requerimento
O Indicação

L;J
X Moção de PESAR
O Emenda

Assinaturã c ~uncionário
Autor: Vereador G JsTA VO NOLASCO GUIMARÃES- PSL

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
PESAR, aos familiares do Sr. JOÃO JERÔNIMO GOMES DOS
SANTOS, em razão do falecimento dos mesmos, ocorrido no dia 03/03,
nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de. Barra do Garças­
MT., 05 de março de 2018.

CÁJL ~<]A~
/~O NOLASCO-éUÍMARÃES

Vereador-PSL
Presidente da Comissão de Economia e Finanças

1 --)f' r • • ·

Em seS"'.-:Ji mB_I
I

b .. l~~

(66) 3401·2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

I
I

B \I{({ \ I H > <, \I{(' \ s

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Câmara f
s.mpNP= !_! J
..., d .a

barradogarcu.mt.leg.br

REDAÇAO

Apresentamos nossos sentimentos de pesar, aos familiares
do Sr. JOÃO JERÔNIMO GOMES DOS SANTOS, em razão do
falecimento dos mesmos, ocorrido no dia 03/03, nesta cidade.

João Jerônimo Gomes dos Santos chegou em Barra do
Garças no ano de 1990, atuando como técnico da TV Anhanguera de
Goiânia, para justamente instalar o sinal da emissora em solo barra­
garcense.

Depois disso, o empresário gostou tanto da cidade que
optou em ficar por aqui mesmo e abriu a loja Infortel, de equipamentos
de comunicação, na Avenida Antônio Bilego em frente ao Edilicio
Fabiana e passou a prestar serviços na manutenção das emissoras locais,
inclusive acompanhando, à época, a instalação das TV s Record, SBT,
Band e Rede TV, atuando também na prestação de serviços às emissoras
de rádio e manutenção dos rádios de comunicação da polícia.

Ele era natural de Goiás e deixa a esposa Mayara Arrais e
duas filhas do primeiro casamento.

À família enlutada nossa consternação e nosso pesar.

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br- tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br